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Vertriebsleitung
Annett Brandt 
Telefon	 02 21 / 82 00 21 28 
Telefax	 02 21 / 82 00 11 28 
annett.brandt@luebbe.de 
 

Lizenzen
Christian Stüwe 
Telefon	 02 21 / 82 00 27 00

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit
Barbara Fischer 
Telefon	 02 21 / 82 00 28 50 
Telefax	 02 21 / 82 00 18 50 
barbara.fischer@luebbe.de

Lesungen und Vorträge
Momke Zahmhöfer 
Telefon	 02 21 / 82 00 28 54 
Telefax	 02 21 / 82 00 18 54 
momke.zamhoefer@luebbe.de

Sonja Stockder 
Telefon	 02 21 / 82 00 28 65 
Telefax	 02 21 / 82 00 18 65 
sonja.stockder@luebbe.de

Ansprechpartnerin Sortiment, 
Bahnhofsbuchhandel, Presse- 
Grosso, Rack Jobbing
Anne-Kathrin Hürdler 
Telefon	 0 52 41 / 8 07 10 82 
Telefax	 0 52 41 / 80 67 10 82 
anne-kathrin.huerdler@arvato.com

Ansprechpartnerin Privatkunden, 
Sonderkunden und Nebenmärkte
Monika Grönefeld 
Telefon	 0 52 41 / 8 07 01 31 
Telefax	 0 52 41 / 80 67 01 31 
monika.groenefeld@arvato.com

Ansprechpartner Ausland, Versand-
handel, Internet
Tugay Arslan 
Telefon	 0 52 41 / 80 89 53 4 
Telefax	 0 52 41 / 80 68 95 34 
tugay.arslan@arvato.com

Ansprechpartnerin Barsortimente, 
Warenhaus, Filialisten
Susann Pohlmann 
Telefon	 0 52 41 / 80 89 67 1 
Telefax	 0 52 41 / 80 68 96 71 
susann.pohlmann@arvato.com

VVA – Vereinigte Verlagsauslieferung 
arvato media GmbH 
Abt. A-SCM-D6F7 
An der Autobahn 100 
33333 Gütersloh

Remittenden bitte an:  
VVA – Vereinigte  
Verlagsauslieferung 
arvato media GmbH 
Warenannahme 500 
Henkenstraße 59 – 65 
33415 Verl

IHRE ANSPRECHPARTNER 
IM VERLAG

IHR DIREKTER  
DRAHT ZUR VVA

UNSERE  
AUSLIEFERUNGEN



 1 	�Olaf Meininghaus 
Hollenbrook 26 
23684 Scharbeutz 
Telefon	 0 45 24 / 70 08 63 0 
Telefax	 0 45 24 / 70 69 34 3 
olaf.meininghaus@luebbe.de

 2 	��Joachim Pieper 
Wösteweg 6 
33378 Rheda-Wiedenbrück 
Telefon 	 0 52 42 / 96 70 81 
Telefax 	 0 52 42 / 96 70 82 
joachim.pieper@luebbe.de

 3 	�Armin Kotterheidt 
Hevinghausen 61 
53804 Much 
Telefon	 0 22 45 / 91 27 53 
Telefax	 0 22 45 / 91 27 54 
Handy 	 01 77 / 8 81 21 59 
armin.kotterheidt@luebbe.de

 4 	�Michael Jäger 
Brühlstraße 4 
67482 Böbingen 
Telefon 	 0 63 27 / 13 46 
Telefax 0 63 27 / 14 78 
michael.jaeger@luebbe.de

 5 	�Andrea Vester 
Bollerstaudenstraße 24 
79111 Freiburg 
Telefon 	 07 61 / 89 50 00 
Telefax 	 07 61 / 89 50 01 
andrea.vester@luebbe.de

 6 	�Ingrid Köglmeier 
Trifterner Str. 20 
84364 Bad Birnbach 
Telefon 	 0 85 63 / 9 76 72 40 
Telefax 	 0 85 63 / 9 76 72 34 
ingrid.koeglmeier@luebbe.de

 6 	�Claudia Kunze 
Sonnenhalde 18 
73479 Ellwangen 
Telefon	 0 79 61 / 5 65 79 37 
Telefax	 0 79 61 / 5 65 79 38 
claudia.kunze@luebbe.de

7 	�Susan Poppitz 
Jacobstr. 21 
04105 Leipzig 
Telefon	 03 41 / 3 01 99 69 
Telefax	 03 41 / 3 01 99 71 
susan.poppitz@luebbe.de

IHRE ANSPRECHPARTNER IM AUSSENDIENST 
SORTIMENT UND FACHMARKT
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IHR ANSPRECHPARTNER IN ÖSTERREICH UND IN DER 
SCHWEIZ / SORTIMENT UND FACHMARKT

IHRE ANSPRECHPARTNERINNEN IM INNENDIENST

Frederick Büchler 
Dr. Mehesgasse 9b 
A-2344 Maria Enzersdorf 
Telefon u. Telefax  + 43 (0) 22 36 / 2 39 02 
Handy	 + 43 (0) 6 64 / 5 05 76 15 
frederick.buechler@luebbe.de

 1   �Gabriele Mückenheim 
Telefon 	02 21 / 82 00 21 12 
Telefax 	 02 21 / 82 00 11 12 
gabriele.mueckenheim@luebbe.de

 2  � �  4  Anke Beuningh  
Telefon 	 02 21 / 82 00 21 03 
Telefax 	 02 21 / 82 00 11 03 
anke.beuningh@luebbe.de

UNSERE AUSLIEFERUNGEN IN ÖSTERREICH 
UND IN DER SCHWEIZ

Österreich 
Mohr Morawa Buchvertrieb GmbH 
Sulzengasse 2 
A-1230 Wien 
Telefon	 + 43 (0) 1 / 6 80 14 - 0 
Telefax	 + 43 (0) 1 / 6 88 71 30

Schweiz 
Buchzentrum AG 
Industriestrasse Ost 10 
CH-4614 Hägendorf 
Telefon	 + 41 (0) 62 / 2 09 25 25 
kundendienst@buchzentrum.ch

Buchzentrum AG 
Herr Burkhard Ludäscher 
Industriestrasse Ost 10 
CH 4614 Hägendorf 
Telefon	 + 41 (0) 62 / 2 09 26 26 
Telefax	 + 41 (0) 62 / 2 09 26 27 
Burkhard.ludaescher@buchzentrum.ch

 3   �Silke Schumacher 
Telefon 	02 21 / 82 00 21 17 
Telefax 	 02 21 / 82 00 11 17 
silke.schumacher@luebbe.de

 5  � �  6   7  Lara Hilpert 
Telefon 	 02 21 / 82 00 21 15 
Telefax 	 02 21 / 82 00 11 15 
lara.hilpert@luebbe.de
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